News Release

２０１２年４月１６日

各 位

味の素製薬株式会社

大鵬薬品工業株式会社

味の素製薬株式会社（社長：豊田友康、本社：東京都中央区、以下、味の素製薬㈱）と大鵬薬品工業株式会社

（社長：小林将之、本社：東京都千代田区、以下、大鵬薬品工業㈱）は、味の素製薬㈱が製造販売承認を有する

抗悪性腫瘍剤『レンチナン静注用１ｍｇ「味の素」』（一般名：レンチナン）に関して、契約期間満了に伴い、２０１２年

６月３０日をもって大鵬薬品工業㈱への販売委託を終了し、２０１２年７月１日より、味の素製薬㈱が販売することに

合意しましたのでお知らせいたします。

『レンチナン静注用１ｍｇ「味の素」』はシイタケより熱水抽出した高分子グルカンで、免疫機能を高める作用が

ある薬剤です。１９８６年４月の発売以来、『手術不能又は再発胃癌患者におけるテガフール経口投与との併用

による生存期間の延長』を効能効果として、治療に供されてきました。

今後は、味の素製薬㈱が『レンチナン静注用１ｍｇ「味の素」』の製品価値の最大化と、患者さんの QOL向上に

貢献してまいります。

以上

     本件の問い合わせ先

     味の素製薬株式会社

    経営企画部

    ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２

    ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２

    大鵬薬品工業株式会社

   広報部

    ＴＥＬ：０３－３２９３－２８７８

    ＦＡＸ：０３－３２９４－４５３２

抗悪性腫瘍剤『レンチナン静注用 1mg「味の素」』販売会社変更のお知らせ